
 

   WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 9 czerwca 2008 r. Nr 155  

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ 

 1818 – Rady Miasta Wojcieszów nr XIII/81/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2008 rok ................................................................................................ 11019 

UCHWAŁY RAD GMIN 

 1819 – Rady Gminy Dzierżoniów nr XVI/166/07 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie przyję-
cia budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2008 ................................................................ 11039 

 1820 – Rady Gminy Świdnica nr XX/179/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2008 rok ................................................................................................ 11069 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

1818 

UCHWAŁA RADY MIASTA WOJCIESZÓW 
NR XIII/81/07 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

w sprawie budżetu miasta na 2008 roi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. e ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 173, art. 174, art. 184, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miasta Wojcieszów uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysoiości 9.588.500 zł, 
zgodnie z załączniiiem nr 1, 
z tego: 
1) dochody bieżące         7.241.518 zł 

w tym: 
a) dochody własne         2.760.812 zł 
b) subwencja ogólna       2.445.335 zł 
c) dotacje celowe        2.035.371 zł 

2) dochody majątkowe        2.346.982 zł 
w tym: 
a) dotacje i środki otrzymane na 

inwestycje          1.872.500 zł 
b) dochody ze sprzedaży majątku  471.982 zł 

c) dochody z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności             2.500 zł 

2. Wydatii budżetu w wysoiości 9.070.441 zł, zgod-
nie z załączniiiem nr 2 
z tego: 
1) wydatki bieżące         7.191.354 zł 

w tym: 
a) wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń    2.963.466 zł 
b) dotacje z budżetu           381.570 zł 
c) wydatki na obsługę długu gminy     54.810 zł 

2) wydatki majątkowe        1.879.087 zł 
3. Nadwyżię budżetu w wysoiości        518.059 zł 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11020  – Poz. 1818  

§ 2 

1. Przychody budżetu gminy na kwotę 531.941 zł 
i rozchody budżetu gminy na kwotę 1.050.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobo-
wiązania finansowe z tytułu zaciągniętych pożyczek 
na kwotę 1.050.000 zł, finansowane będą z: 
1) dochodów gminy w kwocie  518.059 zł, 
2) ze środków kredytu, jaki zostanie zaciągnięty na 

spłatę zobowiązań w kwocie 531.941 zł. 
3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budże-

towego określa załącznik nr 4. 

§ 3 

W budżecie tworzy się rezerwy:  
1. ogólną rezerwę budżetową w wysokości 17.000 zł, 
2. rezerwę celową w wysokości 13.952 zł, z przezna-

czeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań administracji rządowej i innych za-
dań zleconych gminie ustawami w wysokości 
1.465.786 zł oraz dochody związane z realizacją tych 
zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa 
w wysokości 6.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki zakładów budżeto-
wych: 
1) przychody w wysokości   1.696.581 zł 

w tym dotacja z budżetu      194.570 zł 
2) wydatki w wysokości     1.696.581 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych 
i wydatki nimi finansowane: 
1) dochody w wysokości         59.580 zł 
2) wydatki w wysokości          64.700 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, określony w załączniku nr 8. 

§ 8 

Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej do: 
– poboru wody z miejskiej sieci wodociągowej 

52.000 zł, 
– odprowadzanych ścieków do zlewni miejskiej na 

oczyszczalni ścieków 142.570 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 9 

Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury  
– biblioteki – 150.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10 

Ustala się dotacje na cele publiczne związane z reali-
zacją zadań gminy, których realizacja może być zleco-
na podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych  i  niedziałających  w  celu  osiągnięcia 
zysku w wysokości 37.000 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 11. 

§ 11 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości  30.000 zł i wy-
datki na realizację zadań określonych: 
1) w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 25.000 zł, 
2) w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomani 

w wysokości  5.000 zł. 

§ 12 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją 
rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącz-
nikiem nr 12. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją 
wieloletnich programów inwestycyjnych zgodnie 
z załącznikiem nr 13. 

§ 13 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zacią-
gniętych na: 
1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie  300.000 zł, 
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych pożyczek w kwocie 531.941 zł. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Wojcieszów do: 
1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu. 

2. zaciągania zobowiązań na sfinansowanie wydatków 
inwestycyjnych i projekty realizowane ze środków 
Unii Europejskiej do wysokości określonej w załącz-
niku nr 12. 

3. zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna dla za-
pewnienia ciągłości działania gminy i których termin 
zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 
1.000.000 zł. 

4. dokonywania przeniesień w planie wydatków po-
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budże-
towej w ramach tego samego działu. 

5. przekazywania kierownikom jednostek organizacyj-
nych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następ-
nym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości dzia-
łania jednostki i termin zapłaty upływa w następ-
nym roku. 

§ 15 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wy-
datków dokonanych w tym samym roku budżeto-
wym przyjmowane są na rachunki bieżące wydat-
ków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym ro-
ku budżetowym. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11021  – Poz. 1818  

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wy-
datków dokonanych w poprzednich latach budże-
towych podlegają odprowadzeniu na dochody jed-
nostki samorządu terytorialnego. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
 
 
 
 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku i podlega ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZPCZ RODZ 

 ADAM BARAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11022  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11023  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11024  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11025  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11026  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11027  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11028  – Poz. 1818  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11029  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11030  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11031  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11032  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11033  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11034  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11035  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11036  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11037  – Poz. 1818  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11038  – Poz. 1818  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11039  – Poz. 1819  

1819 

UCHWAŁA RADY GMINY DZIERNONIÓW 
NR XVI/166/07 

z dnia 20 grudnia 2007 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Dzierżonipw na roi 2008 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 165a, art. 173, art. 184, art. 188 
ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co na-
stępuje: 

 
 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu gminy 
w wysokości         18.234.293 zł 
z tego: 
a) dochody bieżące       17.234.293 zł 
b) dochody majątkowe       1.000.000 zł 

Szczegółowy podział dochodów według źródeł zawiera 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy 
w wysokości         19.034.293 zł 
w tym: 
a) wydatki bieżące ogółem:     16.393.290 zł 

z tego: 
– wynagrodzenia osobowe 

pracowników         5.814.711 zł 
– pochodne od wynagrodzeń     1.217.252 zł 
– wynagrodzenia bezosobowe       191.942 zł 
– wynagrodzenia agencyjno- 

-prowizyjne               30.000 zł 
– dotacje zgodnie z załącznikiem 

nr 8 do uchwały        1.210.750 zł 
– wydatki na obsługę długu jednostki 

samorządu terytorialnego        350.724 zł 
– wydatki na realizację zadań 

określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych        100.000 zł 

b) wydatki majątkowe:        2.641.003 zł 
w tym:  
zadania inwestycyjne       2.566.003 zł 
zakupy inwestycyjne            55.000 zł 
fundusz poręczeń kredytowych         20.000 zł 
(załącznik nr 6 do uchwały) 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych 
w układzie działów, rozdziałów zawierają załączniki 
nr 2 i nr 3 do uchwały. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwesty-
cyjne w latach 2008–2010 zgodnie z załącznikiem 
nr 11 (załącznik nr 6 – plan wydatków majątko-
wych na 2008 r.). 

3. Rezerwa celowa na „zarządzanie kryzysowe” 
w wysokości 90.700 zł (załącznik nr 3). 

§ 3 

1. Planuje się deficyt budżetu gminy w wysokości 
800.000 zł, 

2. Przychody budżetu w wysokości 2.000.000 zł, 
rozchody w wysokości 1.200.000 zł zgodnie z za-
łącznikiem nr 4, 

3. Źródłem finansowanie planowanego deficytu oraz 
rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów zacią-
gniętych w latach poprzednich będą kredyty (roz-
chody) w wysokości 1.200.000 zł. 

§ 4 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zle-
conych odrębnymi ustawami, zgodnie z załączni-
kiem nr 5. 

§ 5 

1. Ustala się dochody w kwocie 100.000 zł z tytułu 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych oraz wydatki w kwocie 100.000 zł na reali-
zację zadań określonych w gminnym programie pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

§ 6 

1. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo)   dla  dochodów  własnych  jednostek 
budżetowych: dochody – 6.700 zł; wydatki – 
6.700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 7 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w wysokości: 
1) przychody  – 630.000 zł, 
2) wydatki   – 575.000 zł,  
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów na 
kwotę 3.000.000 zł, w tym: 
a. kredyty krótkoterminowe – kwota 1.000.000 zł, 
b. kredyty długoterminowe – kwota 2.000.000 zł. 

§ 9 

Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości 1.000.000 zł, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11040  – Poz. 1819  

2) zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie pro-

gramy inwestycyjne, na programy i projekty re-
alizowane ze środków Unii Europejskiej lub in-
nych zewnętrznych źródeł finansowania do wy-
sokości określonej w załącznikach nr 6, nr 11, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym (2009) jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa 
w 2009 roku, na łączną kwotę 500.000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków polegają-
cych na przenoszeniu wydatków między rozdziała-
mi i paragrafami w ramach danego działu, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organiza-
cyjnym jednostki samorządu terytorialnego do za-
ciągania zobowiązań z tytułu umów, których reali-
zacja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-
nienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym. 

 
 
 
 
 

§ 10 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 
roku budżetowego  w wysokości 6.645.395 zł (zgod-
nie z załącznikiem nr 9 do uchwały). 
Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy 
na koniec 2008 roku i lata następne, zgodnie z załącz-
nikiem nr 10 do uchwały. 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Dzierżoniów. 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego.  
 

 

 PRZEWODNICZPCZ 
 RODZ GMINZ 

 ADAM JAN MAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11041  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11042  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11043  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11044  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11045  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11046  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11047  – Poz. 1819  

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11048  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11049  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11050  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11051  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11052  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11053  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11054  – Poz. 1819  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11055  – Poz. 1819  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11056  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11057  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11058  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11059  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11060  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11061  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11062  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11063  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11064  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11065  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11066  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11067  – Poz. 1819  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11068  – Poz. 1819  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11069  – Poz. 1820  

1820 

UCHWAŁA RADY GMINY ŚWIDNICA 
NR XX/179/2007 

z dnia 20 grudnia 2007 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2008 roi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) oraz art. 165, art. 165a, art. 166, art. 184, art. 188 ust. 2 
i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 43 839 997 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz załącznikiem nr 2, 
w tym: dochody bieżące 30 357 997 zł oraz do-
chody majątkowe 13 482 000 zł. Z tego: 
– dochody własne w wysokości 27 383 456 zł, 
– subwencję ogólną w wysokości 11 643 828 zł, 
– dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 

4 812 713 zł. 
2. Wydatki budżetu w wysokości 49 117 585 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz załącznikiem nr 4, 
z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 30 663 685 zł, 
 w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w wysokości 13 285 113 zł, 

– dotacje z budżetu w wysokości 
1 577 796 zł, 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysoko-
ści 847 398 zł, 

– pozostałe wydatki bieżące w wysokości 
14 953 378 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 
18 453 900 zł, w tym wydatki na inwestycje 
w wysokości 18 449 900 zł oraz na zakupy in-
westycyjne 4 000 zł. 

§ 2 

1. Deficyt budżetu w wysokości 5 277 588 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciągnięcia kredytów i pożyczek 

na kwotę 2 277 588 zł, 
2) sprzedaży papierów wartościowych  
 na kwotę 3 000 000 zł. 

2. Przychody budżetu ustala się na kwotę 
8 622 304 zł, rozchody budżetu gminy ustala się 
na kwotę 3 344 716 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budże-
towego określa załącznik nr 6. 

§ 3 

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 
349 000 zł. Tworzy się rezerwę celową na zarządza-
nie kryzysowe w wysokości 1000 zł. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysoko-
ści 4 354 103 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. Docho-
dy związane z realizacją tych zadań, podlegające prze-
kazaniu do budżetu państwa ustala się w wysokości 
33 000 zł, natomiast dochody należne gminie z tego 
tytułu ustala się w wysokości 5250 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych 
i wydatki nami finansowane w wysokości 41 600 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, określony w załączniku nr 10. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysoko-
ści 1 187 796 zł, w tym: 
– dla samorządowych instytucji kultury w wyso-

kości 1 187 796 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 11. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 
390 000 zł, w tym: 
1) na cele publiczne związane z realizacją zadań 

gminy, których realizacja może być zlecona 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 
zysku, w wysokości 180 000 zł, 

2) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków w wysokości 60 000 zł, 

3) na dofinansowanie zadań realizowanych na pod-
stawie porozumień z innymi jednostkami samo-
rządu terytorialnego w wysokości 150 000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 8 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy określa za-
łącznik nr 13. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 210 000 zł  wy-
datki na realizację zadań określonych: 
1) w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 206 000 zł, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11070  – Poz. 1820  

2) w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 4000 zł. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją 
zadań inwestycyjnych na 2008 rok, zgodnie z za-
łącznikiem nr 14. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją 
wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 15. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizo-
wane z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz kredytów i pożyczek: 
– krótkoterminowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 1 000 000 zł, 

– długoterminowych w wysokości 8 622 304 zł. 

§ 12 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobo-
wiązań: 
1) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papie-

rów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości ustalonego limitu, 

2) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwe-
stycyjnych oraz programów i projektów objętych 
dofinansowaniem ze środków UE – do wysoko-
ści kwot ustalonych w załączniku nr 15 i w za-
łączniku nr 16, 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania gminy i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) dokonywania zmian w planie wydatków pomię-

dzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budże-
towej za wyjątkiem limitów na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasy-
fikacji budżetowej za wyjątkiem wydatków na 
płace i pochodne płac oraz wydatków inwesty-
cyjnych i dotacyjnych oraz przekazania kierow-
nikom jednostek budżetowych uprawnień do do-
konywania przeniesień w planie dochodów wła-
snych i wydatków nimi finansowanych, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. i podlega ogłosze-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 PRZEWODNICZPCZ 
 RODZ GMINZ 

 HENRYK SARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11071  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11072  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11073  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11074  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11075  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11076  – Poz. 1820  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11077  – Poz. 1820  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11078  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11079  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11080  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11081  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11082  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11083  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11084  – Poz. 1820  

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11085  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11086  – Poz. 1820  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11087  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11088  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11089  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11090  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11091  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11092  – Poz. 1820  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11093  – Poz. 1820  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11094  – Poz. 1820  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11095  – Poz. 1820  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11096  – Poz. 1820  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 155 –  11097  – Poz. 1820  

 
 
 



 
 –  11098  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24, tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Internecie na stronie: 

http://www.duw.pl 

 

Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redaicja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1,  

tel. 0-71/340-66-21, e-mail a.augustynowicz@duw.pl 

Siład, drui i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dystrybucja: tel. 0-71/340-62-02, e-mail w.startek@duw.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 40 egz.                                            PL ISSN 0239-8362                     Cena: 26,35 zł (w tym 7% VOT) 

                                                                                                                              na CD 18,24 zł (w tym 7% VOT) 


